
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:         /QĐ- SKHCN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 
 

      Quảng Ngãi, ngày  09  tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung Quyết định số 236/QĐ-SKHCN ngày 

09/12/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc phân công 

nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ  

tỉnh Quảng Ngãi 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 304/QĐ-SKHCN ngày 17/12/2021 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Quy chế làm việc của Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-SKHCN ngày 09/12/2022 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Trên cơ sở thống nhất của tập thể Lãnh đạo Sở tại cuộc họp ngày 

09/01/2023 về việc phân công nhiệm vụ của lãnh đạo Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Quảng Ngãi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 236/QĐ-

SKHCN ngày 09/12/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc 

phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung Điểm b Khoản 1: 

“b) Chỉ đạo xây dựng và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp 

luật, chiến lược, quy hoạch, kế hoạch, cơ chế chính sách phát triển ngành khoa 

học và công nghệ của tỉnh; xây dựng và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ (trừ một số lĩnh vực phân công cho các Phó Giám đốc Sở); 

thực hiện dịch vụ công trong lĩnh vực khoa học và công nghệ nhằm phục vụ 

công tác quản lý nhà nước và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.” 

2. Điều chỉnh, bổ sung Điểm a Khoản 2: 

“a) Xây dựng và tổ chức thực hiện cơ chế chính sách, chương trình, kế 

hoạch, biện pháp phát triển, chuyển giao ứng dụng trong lĩnh vực công nghệ, thị 



2 

 

trường công nghệ, chuyên ngành và lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng; 

hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.”  

3. Điều chỉnh, sửa đổi Điểm a Khoản 3: 

“a) Xây dựng và tổ chức thực hiện cơ chế chính sách, kế hoạch, biện pháp  

về công tác thông tin và thống kê khoa học và công nghệ.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

còn lại tại Quyết định số 236/QĐ-SKHCN ngày 09/12/2022 của Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi không được sửa đổi, bổ 

sung, bãi bỏ theo Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Lãnh đạo Sở, Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo); 

- Các Ban đảng, Mặt trận đoàn thể tỉnh; 

- Sở KHCN các tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- GĐ, các PGĐ Sở;                                                                                 

- Đảng uỷ; Công đoàn, ĐTN; 

- Lưu: VT, HCTH.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 

 


		2023-01-09T17:54:13+0700


		2023-01-09T18:06:19+0700


		2023-01-09T18:06:19+0700




